Ministério da Educação
​UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

DEP. DE MATERIAIS E PATRIMONIO - CT
DIVISÃO DE COMPRAS - CT - DICOM-CT

Avenida Sete de Setembro, 3165 - CEP 80230-901 - Curitiba - PR -
Brasil

Telefone: (41) 3310-4545 - www.utfpr.edu.br

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

ATESTAMOS para os devidos fins, que a empresa FLASHLAB COMERCIO E SERVIÇO LTDA, registrada no CNPJ sob o n.º
30.569.912/0001-40, prestou satisfatoriamente o serviço abaixo mencionado à UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA

FEDERAL DO PARANÁ, CNPJ 75.101.873/0008-66, conforme o pregão 29/2023 e Ata 73/2023.

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE NOTA DE
EMPENHO

1

BLOCO DIGESTOR, TIPO DQO, AJUSTE
3.400,00 AJUSTE DIGITAL, C/ PAINEL
DE CONTROLE, CAPACIDADE ATÉ 30

AMOSTRAS, TEMPERATURA
CONTROLE TEMPERATURA ATÉ 200 °
C, TEMPORIZAÇÃO TEMPORIZADOR

ATÉ 9.999 MIN, ADICIONAL C/
ALARME, SISTEMA SEGURANÇA

AQUECIMENTO

1 2023NE001284

1

APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA,
TIPO 2.146,00 DEIONIZADOR DE
COLUNA, VOLTAGEM 110/220 V,

VAZÃO 50 L/H, MATERIAL GABINETE
CARCAÇA E COLUNA EM PVC,

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
SENSOR CONDUTIVÍMETRO DE

ALARME ÓTICO,

2 2023NE001284

Curitiba, 25 de junho de 2024.

CARLOS WELLINGTON TENÓRIO DE ARAUJO
DIRETOR DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) CARLOS WELLINGTON TENORIO
DE ARAUJO, DIRETOR(A), em (at) 25/06/2024, às 09:40, conforme horário oficial de Brasília (according to
official Brasilia-Brazil time), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13
de novembro de 2020.

25/06/2024, 09:53 SEI/UTFPR - 4234707 - Atestado de Capacidade Técnica

file:///C:/Users/Alex Pinheiro Rocha/Downloads/Atestado_de_Capacidade_Tecnica_4234707.html 1/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site (The authenticity of this document can be checked on the
website) https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador (informing the verification code) 4234707 e o código CRC (and the CRC code) 17E8F079.

25/06/2024, 09:53 SEI/UTFPR - 4234707 - Atestado de Capacidade Técnica

file:///C:/Users/Alex Pinheiro Rocha/Downloads/Atestado_de_Capacidade_Tecnica_4234707.html 2/2

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0